
BIBLIOTĒKAS 
JAUNIEGUVUMI

Oktobris, 2023



Čakste K. 
CIVILPROCESS,
2016

Izdevumā apkopotas Latvijas Universitātes docenta
Konstantīna Čakstes no 1937. līdz 1940. gadam
sarakstītās un iepriekš nekad nepublicētās 50 lekcijas,
kas saglabājušās uz rakstāmmašīnas pārrakstītā veidā.
Par lekciju nozīmīgumu liecina tajās paustās atziņas, no
kurām daudzas nav zaudējušas savu aktualitāti arī
mūsdienās un kalpo kā vērtīgs padomdevējs un izziņu
avots.  Ar pietāti izturoties pret autora darbiem, kā arī
valodas mantojumu, grāmatā apzināti saglabāts autora
izteiksmes veids un 20. gs. 30. gadiem raksturīgās
latviešu valodas īpatnības. 
Lai atvieglotu lasīšanu, lekcijas ir noformētas kā
atsevišķas nodaļas un katrā no tām ir apskatīta noteikta
tēma. Oktobris, 2023Ti

es
īb

u 
zi

nā
tņ

u
vē

st
ur

e



Izdevumā apkopotas Latvijas Universitātes
docenta Konstantīna Čakstes no 1937. līdz
1940. gadam sarakstītās un iepriekš nekad
nepublicētās 50 lekcijas, kas saglabājušās uz
rakstāmmašīnas pārrakstītā veidā. Par lekciju
nozīmīgumu liecina tajās paustās atziņas, no
kurām daudzas nav zaudējušas savu
aktualitāti arī mūsdienās un kalpo kā vērtīgs
padomdevējs un izziņu avots. Lai atvieglotu
lasīšanu, lekcijas ir noformētas kā atsevišķas
nodaļas un katrā no tām ir apskatīta noteikta
tēma.

Grāmata ir nozīmīgs palīgavots Latvijas valsts un
tiesību vēstures studijām un plašākiem pētījumiem.
Tā ir 1913. gadā izdotās grāmatas faksimilizdevums
un ir iespiesta "vecajā drukā" jeb gotiskajā rakstībā.
Krājums sastāv no vairākām nodaļām: Piezīmes par
provinču tiesībām vispār; Tiesību avoti Baltijas
vēsturē līdz krievu valdīšanas sākumam; Baltijas
provinču tiesības krievu valdīšanas laikā;
Muižniecības attiecības pret valsts varu Baltijas
vēsturē; Par Baltijas muižniecības privilēģijām
publisko tiesību laukā; Laulības tiesības, Baltijas
tiesību sistēma pirms un pēc tiesu reformas u. c.

Čakste K. 
CIVILPROCESS,
2016

Ducmanis K. 
IZ BALTIJAS PROVINČU TIESĪBĀM, 
2016

Oktobris, 2023Ti
es

īb
u 

zi
nā

tņ
u

vē
st

ur
e



Novak K. J.  
POLICE & SOCIETY,
2022

Izdevumā piedāvāts padziļināts analītisks ieskats
policijas darbā, sākot no policijas pamatiem un
pārvaldi un beidzot ar mūsdienu
problēmjautājumiem. Koncentrējoties uz attiecībām
starp policiju un sabiedrību un to, kā tās ir
mainījušās gadu gaitā, aplūkoti svarīgākie
teorētiskie jautājumi un pētījumi par mūsdienu
policijas darbu, vienlaikus parādot, kā tie tiek
īstenoti praksē. 
Izdevumā iekļautas nodaļas arī par policijas ētiku,
spēka pielietošanu, stresu, policistu drošību,
augstāko izglītību u. c.

Oktobris, 2023Pr
of

es
io

nā
lie

iz
de

vu
m

i



Pr
of

es
io

nā
lie

 
iz

de
vu

m
i

Grāmatā sniegta detalizēta informācija par
teroristisko organizāciju “Daesh”. Aplūkotas tādas
tēmas kā: terora koncepcija un teroristiskās
organizācijas “Daesh” skatījums uz šo koncepciju,
“Daesh” izveides process, situācija Sīrijā un Irākā
“Daesh” attīstības procesā, teroristiskās
organizācijas ideoloģija un struktūra, tās ietekme uz
Turciju un cīņa pret to.
Vienkāršā valoda, satura sadalījums sīkās
apkšnodaļās, kā arī attēli, tabulas un diagrammas,
kas papildina tekstu, palīdz vieglāk uztvert sniegto
informāciju.

DIGITALIZATION OF
POLICING,
2023

Materiālu apkopojums no Starptautiskās
policijas akadēmiju asociācijas (INTERPA)
konferences, kuras galvenā tēma ir policijas
darba digitalizācija. Izdevumā iekļauti raksti
par tādiem tematiem kā sociālo mediju analīze
policijas darbā, sociālo tīklu izmantošanas
ietekme, kibernoziegumu radītie draudi
sabiedrības drošībai, draudu uztveres maiņa,
digitālo tehnoloģiju izmantošana policijas
darbā u.c.

DAESH TERRORIST ORGANIZATION,
2022

Oktobris, 2023

https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/59/book.aspx?id=172604&ident=1203565


 
PREVENTING AND COUNTERING TERRORIST
INFILTRATION AMONG ILLEGAL MIGRATION
ROUTES,2022

EXPLORING THE LINK BETWEEN ORGANISED
CRIMINAL GROUPS AND TERRORIST GROUPS,2022

COUNTERING FINANCING TERRORISM, 2021

RETURNEES FOREIGN TERRORIST FIGHTERS,2021

2022

Pretterorisma apmācību programmas ietvaros izdotas
grāmatas par teroristu infiltrācijas novēršanu un apkarošanu
nelegālās migrācijas ceļos, terorisma finansēšanas
apkarošanu, ārvalstu teroristu kaujiniekiem, organizēto
noziedzīgo grupu un teroristu grupu saiknes izpēti. Šī
programma ir iekļauta plašāka CEPOL projektā, kura mērķis ir
palīdzēt likvidēt teroristu tīklus, novērst terorisma vervētāju
darbības, pārtraukt teroristu finansēšanu un saukt teroristus
pie atbildības, vienlaikus turpinot ievērot cilvēktiesības un
starptautiskās tiesības.

Oktobris, 2023Pr
of

es
io

nā
lie

iz
de

vu
m

i



Bourke J. 
DISGRACE: GLOBAL REFLECTIONS
ON SEXUAL VIOLENCE,
2022
Grāmatā tiek pētīts, kā seksuālā vardarbība atšķiras
dažādos laikos un vietās, sākot no deviņpadsmitā
gadsimta, kad  zemnieku sievietes Īrijā tika nolaupītas,
lai piespiestu doties laulībā, līdz randiņos izvarotām
vidusskolniecēm divdesmitajā gadsimtā. Autore
iedziļinās faktoros, kas veicina vardarbību, un dod
vārdu cietušajiem, aprakstot viņu pieredzi. 
Dažādās kultūrās un laikmetos seksuālās vardarbības
realitāte vienmēr ir kalpojusi kā atgādinājums par
cilvēces trūkumiem un nežēlību. Autore aicina pilnīgāk
izprast šo realitāti un cīnīties par nākotni, kas būtu brīva
no seksuālas vardarbības. 

Oktobris, 2023Pr
of

es
io

nā
lie

iz
de

vu
m

i

https://www.google.lv/books/edition/Disgrace/1K17EAAAQBAJ?hl=lv&gbpv=1&dq=Disgrace:+Global+Reflections+on+Sexual+Violence&pg=PA267&printsec=frontcover


Izdevumā iekļauti simtiem
padomu, kas palīdz apmācīt
meklēšanas un glābšanas suņus
un apgūt prasmes, kas
nepieciešamas, lai fiziski, garīgi
un intelektuāli sagatavotos
meklēšanas un glābšanas
operācijām. Grāmatā aplūkotas
tādas disciplīnas kā savvaļas
gaisa smarža, cilvēka mirstīgo
atlieku noteikšana, ātrās
reaģēšanas suņi, katastrofas u. c.
Vairāk nekā 50 fotoattēlos
iespējams iepazīt īstus
meklēšanas un glābšanas suņus. 

Great Design

Judah C. J. 
BUILDING A BASIC
FOUNDATION FOR
SEARCH AND RESCUE
DOG TRAINING,
2007

Izmantojot gan vēsturisku, gan
mūsdienu reālu gadījumu izpēti,
analizētas kļūdas, kas var izjaukt
visu izmeklēšanu. Grāmatā
iespējams uzzināt, kā izvairieties
no visbiežāk sastopamajām
kļūdām, ko pieļauj kinologi un kā
kļūt par labāku speciālistu.  Autors
skaidro, kā apmācīt suni smaržu
identificēšanai, izmantojot
zinātniski pierādītu standartu.

Gerritsen R. 
K9 INVESTIGATION
ERRORS: A MANUAL
FOR AVOIDING
MISTAKES,
2016

Izdevumā atklāts, kā stimulēt suņu
dabisko medību instinktu efektīvai
apmācībai un attīstīt prasmes
dažādās meklēšanas operācijās,
tostarp katastrofu gadījumā.
Grāmatas autors ir piedalījies
glābšanas operācijās visā pasaulē,
un viņa novatoriskā apmācības
metode sakņojas stingrā, zinātniskā
izpratnē par suņu instinktiem.
Sniegtās instrukcijas, ilustrācijas un
fotogrāfijas veido profesionālu
programmu, kas ir noderīga kā
iesācējiem, tā ekspertiem. Oktobris, 2023Ki

no
lo

ģi
ja

Gerritsen R.
K9 SEARCH AND
RESCUE: A MANUAL
FOR TRAINING THE
NATURAL WAY,
2014

https://www.google.lv/books/edition/K9_Investigation_Errors/-2sLDAAAQBAJ?hl=lv&gbpv=1&dq=Gerritsen+R.+K9+Investigation+Errors:+A+Manual+for+Avoiding+Mistakes&pg=PA249&printsec=frontcover
https://www.google.lv/books/edition/K9_Search_and_Rescue/_ZqDAwAAQBAJ?hl=lv&gbpv=1&dq=Gerritsen+R.+K9+Search+and+Rescue:+A+Manual+for+Training+the+Natural+Way&pg=PA273&printsec=frontcover
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/59/book.aspx?id=172779&ident=1203740


Nelielā, ilustrētā grāmata ir ideāls
ceļvedis, kas palīdz pamanīt un
izprast smalkās vizuālās norādes
suņa uzvedībā un noteikt, kā suns
attiecīgajā situācijā jūtas. Autors
aicina pamanīt un ieklausīties, ko
suns mēģina mums pateikt,
tādējādi uzlabojot attiecības ar
savu labāko draugu un palīdzot
viņam justies droši un laimīgi.

 

Great Design

Chin L. 
DOGGIE LANGUAGE,
2020

Grāmatā padziļināti pētīti procesi,
kas saistīti ar pazudušu personu
vai priekšmetu meklēšanu.
Piedāvāta detalizēta un ērti
strukturizēta meklēšanas
stratēģijas apmācība. Sniegti
ieteikumi, kā trenēt suni, lai
panāktu no viņa attiecīgu atbildes
reakciju, atrodot meklēto personu
vai objektu.  

Warren M. A.  
BARK ALERT,
2020

Visaptverošajā rokasgrāmatā tās
autore - suņu trenere un uzvedības
speciāliste sniedz detalizētu
izpratni par to, kā suņi sazinās savā
starpā un ar cilvēkiem. Balstoties
uz pieredzi darbā ar dažādu šķirņu
un temperamentu suņiem, autore
piedāvā praktiskus padomus un
paņēmienus, kā, izmantojot viegli
izpildāmus treniņu vingrinājumus,
uzlabot saziņu un stiprināt saikni ar
suni. 

Oktobris, 2023

Martin G. 
CANINE
COMMUNICATION,
2023

Ki
no

lo
ģi

ja



Kūlis M.  
TERORISMS UN KULTŪRA,
2023

Autors aicina ielūkoties terorisma un kultūras
mijiedarbībā. Apskatītas terorisma pamatiezīmes, īpašu
uzmanību pievēršot teroristiskajai organizācijas “Islāma
valsts”, analizējot tās izcelsmi, ideoloģiju un globālo
ietekmi. Skatījums caur klasiskās filosofijas,
fenomenoloģijas un kultūras pētniecības prizmu palīdz
atklāt terorisma daudzslāņainos aspektus. Aplūkota
kultūras dziļā ietekme uz terorisma un pretterorisma
darbību izpratni, iepazīstot dažādus kultūras aspektus
un to, kā kultūras normas un kolektīvā apziņa veido
uztveri un reakciju uz teroraktiem. Grāmata palīdzēs
dziļāk izprast sarežģītās attiecības starp terorismu,
kultūru, zinātni, politiku un cilvēka individuālo pieredzi. Oktobris, 2023Pa

šiz
gl

ītī
ba

i



Kolektīvā monogrāfija, kas vienlaikus ir unikāls
zinātnisks darbs, mācību līdzeklis un izziņas
avots,  sniedz orientierus daudzveidīgajā
psiholoģijas ainā, palīdzot izprast mūsdienu
psiholoģijas komplicēto dabu. Bagātīgais
sarežģītas informācijas klāsts pasniegts dzīvā,
spilgtā un saprotamā veidā, veicinot lasītāju
interesi par psiholoģijas attīstību.   Psiholoģijas
vēstures kopsakarību izklāstu papildina
sociālkulturālā konteksta raksturojums un
konkrētu personību devuma apskats.

Autors sagrauj virkni mītu, parādot pusaudžu
gadus kā dzīves posmu, kad iezīmējas ceļš, kas
tiks izvēlēts pieaugušā vecumā. Izprotot pusaudžu
prāta īpatnības, jaunieši un viņu vecāki varēs
pilnvērtīgi pieredzēt šo sarežģīto un ļoti nozīmīgo
vecumposmu, kad tiek apgūtas nozīmīgas
prasmes: patstāvīga dzīvošana, dziļu saikņu
veidošana ar citiem cilvēkiem, droša
eksperimentēšana, riska un atbildības uzņemšanās.

Mārtinsone K., Lasmane A.,
Karpova Ā. 
PSIHOLOĢIJAS VĒSTURE,
2016

Sīgels D. 
VĒTRAINAIS PUSAUDŽU PRĀTS,
2023

Oktobris, 2023Pa
šiz

gl
ītī

ba
i



Pa
šiz

gl
ītī

ba
i

Apbrīnojami atklāts, autobiogrāfisks  stāsts cilvēkiem,
kurus pašus vai viņu tuviniekus skārusi depresija.
Autors ļoti personiski, atklāti un aizkustinoši runā par
dziļiem iekšējiem pārdzīvojumiem depresijas,
trauksmes un panikas lēkmju laikā. Grāmata palīdz
iemācīties sadzīvot ar savu slimību un mazināt
aizspriedumus pret to. Tā noderēs ikvienam, kas ir
gatavs atklāsmei, ka depresija nav tikai īslaicīga
nomāktības sajūta, kam iespējams tikt pāri, kārtīgi
izguļoties, bet gan ir nopietna slimība, kurai
nepieiešama ārstēšana. Psihiatrijas portāli grāmatu
iesaka kā labāko līdz šim uzrakstīto literāro darbu par
depresiju. 

Dūhiga H. 
IZPRAST UN PALĪDZĒT:
UDHS, DEPRESIJA,
TRAUKSME, OKT, 
2023

Grāmatā, kas balstīta zinātniskos atklājumos,
informācija pasniegta vienkāršā, saprotamā
valodā, izskaidrojot bieži sastopamās psihiskās
slimības, to cēloņus, būtību un iespējamos
risinājumus. Krāsainie attēli un košais
noformējums palīdz izprast visai sarežģītās
tēmas. Lasītājus uzrunā reāli dzīves stāsti un
personīgā pieredze, kas iedrošina uz psihiskām
saslimšanām skatīties ar cerību un apzināties,
ka katrā situācijā ir izeja. 
Grāmata ir ieteicama visiem jauniešiem, viņu
vecākiem un tuviniekiem, lai izprastu
nesaprotamās pārmaiņas veselībā, nenobītos
un ar cerību turpinātu mācīties, strādāt un būt
veiksmīgiem dzīvē. 

Heigs M.  
IEMESLI DZĪVOT TĀLĀK,
2018

Oktobris, 2023



Great Design

Autors aicina domāt par to, kas
notiek ar cilvēku un viņa dzīvi,
sastopoties ar ciešanām. Grāmata
piedāvā lielisku iespēju pārdomāt
ciešanas un ar tām saistītos
izaicinājumus, ar kuriem gandrīz
neizbēgami agri vai vēlu jātiek
galā katram cilvēkam, jo tas, ka
centīsimies ignorēt ciešanas un
par tām neinteresēties, nenozīmē,
ka ciešanas ignorēs mūs. 
 
  

Līdums G. 
TRĪS VĪRI KROGĀ,
NESKAITOT KAĶI,
2023

Grāmatas centrā ir autora doma par
to, ka saistībā ar smadzeņu
emocionālo dzīvi ikvienam cilvēkam
ir raksturīgs savs emocionālais stils
- konsekventa reakcija uz dzīves
notikumiem. Lasītājam tiek dota
iespēja atklāt un izvērtēt savu stilu,
uzzināt, kā tas ietekmē veselību, kā
arī apgūt vingrinājumus, kas palīdz
to mainīt. Darbs sarakstīts formā,
kas ļauj jaunās atziņas uztvert gan
lasītājam ar priekšzināšanām
neirobioloģijā, gan bez tām.

Oktobris, 2023Pa
šiz

gl
ītī

ba
i

Deividsons R. Dž.,
Beglija Š. 
SMADZEŅU
EMOCIONĀLĀ DZĪVE,
 2019

Mūsdienu pētījumi pierāda, ka
kustībām un treniņiem ir milzīga
ietekme uz smadzenēm – šo
orgānu fiziskās aktivitātes ietekmē
visvairāk, turklāt tas attiecas kā uz
bērniem, tā pieaugušajiem.
Grāmatas autors skaidro,  kāpēc
kustības ir tik nozīmīgas smadzeņu
darbībai un  sniedz konkrētus
padomus, kā sākt kustēties vairāk.
Izmantojot autora ieteikumus,
iespējams iegūt tik visaptverošus
rezultātus, ka tos var pielīdzināt
mentālai pārdzimšanai.

Hansens A.
SMADZEŅU SPĒKS,
2023



Pa
šiz

gl
ītī

ba
i

Galvenās grūtības, ar ko cilvēks saskaras domāšanas
procesā ir apjukums, jo vienlaicīgi tiek iesaistītas
emocijas, informācija, loģika, cerības, radošais gars.
Lai uzlabotu domāšanas efektivitāti, autors aicina uz
jebkuru ideju, problēmu, procesu paskatīties no
sešiem dažādiem skatpunktiem. Katrs no
skatpunktiem jeb domāšanas kategorijām tiek
asociēts ar vienu no sešām domāšanas cepurēm. Šo
metodi ar panākumiem var lietot ikviens - gan
vadītāji, zinātnieki un uzņēmēji, gan bērnudārza
audzēkņi, jo tā  ļauj attīstīt spēju radīt oriģinālas
idejas.

Mickeviča, M. 
ESI EMOCIONĀLI, SOCIĀLI,
INTELIĢENTS, 
2022

Emocionālais un sociālais intelekts māca
paļauties uz sevi, uzlabot fizisko un mentālo
veselību, veicina sevis un savu robežu
apzināšanos. Tas parāda, kā veidot jēgpilnas,
ciešas un veselīgas attiecības, kurās justies
laimīgam. Grāmatā iekļautas vairāk nekā 85
metodes sociāli emocionālo prasmju
attīstīšanai, kā arī ekspertu iezīmētas
aktualitātes, atziņas un citāti, kas caurvij piecas
emocionālā intelekta prasmes: apzinātību,
empātiju, mērķtiecību, pašregulāciju un
komunikāciju. 

Bono E.  
SEŠAS DOMĀŠANAS CEPURES,
2009

Oktobris, 2023



Psihologs, psihiatrs un domātājs Karls Gustavs
Jungs tiek uzskatīts par analītiskās
psiholoģijas pamatlicēju. Savos darbos Jungs
attīstījis ideju par kolektīvās bezapziņas
veidojumiem – arhetipiem – un uzsvēris
simbolisma nozīmi. Grāmatā ietverti četri
Junga raksti, kuros iztirzātas nozīmīgas un
joprojām aktuālas tēmas: personības
tipoloģizācija, analītiskā psiholoģija un
poētiskās jaunrades psiholoģiskie pamati.

 

Zigmunda Freida darbs, kurā viņš izklāsta savu
teoriju par sapņa saistību ar cilvēka dzīves realitāti,
ietekmējis psiholoģiskās domas attīstību vairāk nekā
gadsimta garumā. Viņa veidotā psihoanalīze
joprojām ir izaicinājums, kas vienlīdz dedzīgi tiek kā
pieņemts, tā noraidīts.
Latviešu valodā  tulkotā pirmizdevuma mērķis ir
atklāt tā visai ciešās saites ar Latviju un Baltiju un
kliedēt mītus par Freida darbiem, ļaujot runāt pašam
autoram. 

Jungs K. G.
PSIHOLOĢISKĀ TIPOLOĢIJA
UN MĀKSLA,
2023

Freids Z. 
SAPŅA INTERPRETĀCIJA, 
2015

Oktobris, 2023Pa
šiz

gl
ītī

ba
i



Klišāns V. 
PIEAUGUŠA PUIKAS ATMIŅU KLADE, 
2023

Grāmatā apkopotas autora atmiņas par padomju laiku
ikdienu un tēmām, kuras pieaugušie tolaik vairījās
pieminēt. Darbam par pamatu izmantoti iepriekš
Facebook publicēti nelieli stāstiņi par dažādām padomju
sadzīves detaļām, kuriem pievienoti interesantākie
Facebook draugu komentāri, kas papildina autora
teikto. Izdevums bagātināts ar tā laika anekdotēm,
attēliem un rakstiem no žurnāliem. 
Grāmata kalpo kā laika mašīna padomju laikos augušiem
puikām un meitenēm, savukārt jaunāku paaudžu
lasītājiem tā ir materiāls, kas ļauj labāk izprast savus
vecvecākus un vecākus.

Oktobris, 2023Pa
šiz

gl
ītī

ba
i



Mācību materiāls, kas sniedz iespēju
ikvienam labāk saprast zinātniski
pētnieciskā darba rakstīšanas noteikumus.
Soli pa solim  aprakstīts un shematiski
atainots pētnieciskā darba process, sākot ar
pētījuma ideju un temata formulējumu un
beidzot ar prezentēšanu. Apkopotā
informācija ļauj  izprast pētījuma plānošanas
procesu, pētījuma metožu izvēli un
sagatavoties darba aizstāvēšanai.

Autore, komunikāciju zinātņu profesore, zinātniski
pētījusi dažādus komunikācijas aspektus gan
personu saziņā un mediju komunikācijā, gan arī
publisko attiecību vēstījumu kontekstā. Šajā darbā
runāts par skaudību, tās atpazīšanu, izpausmēm un
uzveikšanu. Analizētas un detalizēti aprakstītas
dažādas skaudības formas un izpausmes, pievēršot  
uzmanību skauģiem un tam, kādas problēmas tie
spēj izraisīt. Autore aicina pamanīt skaudību ne tikai
citos, bet arī uzvarēt to sevī.

Birzniece J., Timermanis A. 
CEĻVEDIS SKOLĒNIEM
ZINĀTNISKI PĒTNIECISKĀ
DARBA VEIKŠANĀ, 
2021

Veinberga S. 
SKAUDĪBA,
2023

Oktobris, 2023Pa
šiz

gl
ītī

ba
i



Great Design

Autors sniedz padziļinātu ieskatu
apdrošināšanas pasaulē,
skaidrojot tās mērķus, veidus un
priekšrocības, ko apdrošināšana
piedāvā. Idevumā pieejams
visaptverošs apdrošināšanas
aktuālo jautājumu apskats – no
likumdošanas pamatiem līdz
terminoloģijai, kas palīdz ar lielāku
pārliecību un izpratni orientēties
apdrošināšanas vidē.
 
  

Ieviņš U.
APDROŠINĀŠANAS
PAMATI,
2023

Rokasgrāmatā sniegti praktiski
padomi par darba vides riska
faktoru novērtēšanu, individuālo
aizsardzības līdzekļu izvēli un
lietošanu, darba aizsardzības
instruktāžu veikšanu, nelaimes
gadījumu izmeklēšanu, sadarbību ar
valsts iestādēm un bīstamo iekārtu
ekspluatāciju. Grāmatā iekļautā
informācija ir aktuāla ikvienam, jo
darba aizsardzība skar katru, kurš
atrodas vai plāno atrasties darba
attiecībās vai nu kā darba devējs,
vai nodarbinātais. Oktobris, 2023Pa

šiz
gl

ītī
ba

i
DARBA AIZSARDZĪBAS
SPECIĀLISTA
ROKASGRĀMATA,
2023

Cilvēku, strādājot ar digitālajām
ierīcēm, ietekmē dažādi faktori:
uzmanības samazināšanās, laika
kontroles trūkums, lietojamo ierīču
ērtība, to izvietojums,
apgaismojuma kvalitāte u.c.
Autori pievēršas nodarbināto un
izglītojamo veselības aizsardzības
jautājumiem mijiedarbībā ar
digitālajām ierīcēm. Grāmatā
aprakstīti būtiskākie ergonomiskie
risinājumi, strādājot ar digitālajām
ierīcēm, t. sk. darbā pie datora. 

Roja Ž., Kaļķis H. 
ERGONOMIKA DARBĀ
AR DIGITĀLAJĀM
IERĪCĒM,
2022



Bennett A.  
AN INSIDER'S GUIDE TO THE
JAPANESE MARTIAL ARTS,
2023

Pasaulē atzīta cīņas mākslas pētnieka un eksperta
grāmata, kas piedāvā jaunu skatījumu uz Japānas cīņas
tradīcijām. Izdevums satur izzinošus materiālus, kas
atspoguļo Japānas cīņas mākslu no agrīniem laikiem līdz
pat mūsdienām. Autors sniedz būtiskus padomus, kā
orientēties sarežģītajā Japānas cīņas mākslas pasaulē.  
Grāmata uzrakstīta neformālā, viegli lasāmā stilā, un tā
aizraus ikvienu, kuru interesē Japāna, japāņu kultūra un
tradīcijas. Tā noderēs gan nezinātājiem, gan iesācējiem,
gan pieredzējušiem ekspertiem, kuri vēlas papildināt
savas zināšanas.

Oktobris, 2023Pa
šiz

gl
ītī

ba
i

https://www.google.lv/books/edition/An_Insider_s_Guide_to_the_Japanese_Marti/rSudEAAAQBAJ?hl=lv&gbpv=1&dq=An+Insider%27s+Guide+to+the+Japanese+Martial+Arts&pg=PT150&printsec=frontcover


Christie A. THE MAN IN THE BROWN SUIT,
Gatiss M. ROBOT OF SHERWOOD,
Junger S. THE PERFECT STORM
  
Lasīšana ir viens no patīkamākajiem un efektīvākajiem
veidiem, kā uzlabot svešvalodas zināšanas. Tā palīdz
paplašināt vārdu krājumu un apgūt dažādas teikuma
uzbūves formas, vienlaikus izbaudot interesantus stāstus.
Starptautiski pazīstamu autoru darbu vienkāršotas
adaptācijas  angļu valodā sniedz iespēju bagātināt vārdu
krājumu un veicināt angļu valodas apguvi. Grāmatas
paredzētas lasītājiem ar angļu valodas zināšanām vidējā
līmenī.

Oktobris, 2023Pa
šiz

gl
ītī

ba
i



E-pasts:
biblioteka@koledza.vp.gov.lv

Tālrunis:
67219688

Elektroniskais katalogs:
https://skolas.biblioteka.lv/Alise/lv/59/home.aspx

Nosūtot ieteikumus grāmatu iegādei, 
Jūs varat piedalīties bibliotēkas
krājuma satura veidošanā un sekmēt
kompetenču pilnveidošanu.

Paldies!


